РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА С. АЙОН»

П Р И К А З

              Во исполнение подпункта «г» пункта 2.1 стать 8 Федерального закона от

04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в

соответствие с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий

Чукотского автономного округа на 2025 год, в целях привлечения населения к

систематическим занятиям физической культурой и спортом, пропаганды здорового

образа жизни, руководствуясь Уставом МБОУ НШ с. Айон

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный план физкультурных и спортивных мероприятий МБОУ

НШ с. Айон на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Педагогическим работникам МБОУ НШ с. Айон организовать работу по

подготовке массовых физкультурных мероприятий на базе МБОУ НШ с. Айон.

3. Отчѐты о проведении муниципальных этапов предоставлять в Управление

социальной политике.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                     Н.А.

Ерофеева

от  09.01.2025 № 01-13/06 с. Айон

Об утверждении календарного план

физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий МБОУ НШ

с.Айон на 2025 год

Приложение

к приказу МБОУ НШ с.Айон

от 6.01.2025 № 01-13/06

Физкультурные мероприятия среди различных категорий населения

№

п/п

Наименование физкультурно-

спортивного  мероприятия

Сроки

проведения

Участники Ответственные

лица

1 Всероссийские массовые соревнования

«Декада спорта и здоровья», все

возрастные категории

2-8 января

2025 г.

все

возрастные

категории

Руководитель

ШСК

2 Всероссийские соревнования по

баскетболу среди команд

общеобразовательных организаций (в

рамках общероссийского проекта

«Баскетбол – в школу») школьный этап

январь –

декабрь

2025 г.

обучающиеся  Учителя

физкультуры

3 Всероссийские соревнования по

волейболу «Серебряный мяч» среди

команд общеобразовательных

организаций (в рамках

общероссийского проекта «Волейбол –

в школу») школьный этап

январь –

декабрь

2025 г.

обучающиеся  Учителя

физкультуры

4 Всероссийские соревнования по мини –

футболу (футзалу) среди команд

общеобразовательных организаций (в

рамках общероссийского проекта

«Мини-футбол – в школу») школьный

этап

январь –

декабрь

2025 г.

обучающиеся  Руководитель

ШСК

5 Всероссийские массовые соревнования

«День зимних видов спорта» все

возрастные категории

февраль

2025 г.

все

возрастные

категории

Руководитель

ШСК

6 Всероссийские соревнования по

шахматам «Белая ладья» среди

обучающихся общеобразовательных

организаций

март – май

2025 г.

Обучающиеся  Руководитель

ШСК

7 Всероссийские соревнования по

бадминтону «Проба пера» среди

обучающихся общеобразовательных

организаций, школьный этап

март – май

2025 г.

обучающиеся  Руководитель

ШСК

8 Всероссийская массовая лыжная гонка

«Лыжня России»

14 апреля

2025 г.

все

возрастные

категории

Руководитель

ШСК

9 Всероссийские массовые соревнования

приуроченные к всемирному дню

велосипедиста

1 июня 2025

г.

обучающиеся  Воспитатели

ЛОЛ и ДО

10 Всероссийские массовые соревнования

«Олимпийский день»

23 июня

2025 г.

обучающиеся  Воспитатели

ЛОЛ и ДО

11 Всероссийские массовые соревнования

«Оздоровительный спорт – в каждую

семью»

август 2025

г.

все

возрастные

категории

Руководитель

ШСК

12 Всероссийские массовые соревнования 11 августа все Руководитель

по уличному баскетболу «Оранжевый

мяч», все возрастные категории

2025 г. возрастные

категории

ШСК

13 Всероссийский День физкультурника,

массовые соревнования по видам

спорта

10-11

августа 2025

г.

все

возрастные

категории

Руководитель

ШСК

14 Всероссийский день бега «Кросс

наций»

15 сентября

2025 г.

все

возрастные

категории

Классные

руководители

15 Мероприятия, посвященные Дню

образования Чукотского автономного

округа

6 – 10

декабря

2025 г.

все

возрастные

категории

Руководитель

ШСК

Физкультурные мероприятия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне»

№

п/п

Наименование физкультурного

мероприятия

Сроки

проведения

Участники  Ответственные

лица

1 Зимний фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся образовательных учреждений:

1.1 Муниципальный этап 10 – 25 января

2025 г.

обучающиеся  Учителя

физкультуры

2 Фестиваль ВФСК ГТО среди семейных команд:

2.1 Муниципальный этап  февраль – март

2025 г.

обучающиеся  Учителя

физкультуры

3 Летний фестиваль ВФСК ГТО среди обучающихся общеобразовательных

организаций:

3.1 Муниципальный этап май 2025 г. обучающиеся  Учителя

физкультуры

4 Всероссийские Игры ГТО:

4.1 Муниципальный этап октябрь 2025 г. обучающиеся  Учителя

физкультуры